Jawa Gawa Barat dan Jawa Tengah) serta di luar
negeri (Thailand dan India). Sejumlah prasasti Melayu tersebut antara
lain adalah sebagai berikut:

1. Prasasti Karang Berahi, Bangko,Jarnbi sekitar abad 7 Masehi.
2. Prasasti Kedukan Bukit, Palembang, berangka tahun 605 Saka

(683M).
3. Prasasti TalangTuo, Palembang berangka th 604 Saka (684 M).

4. Prasasti Kota Kapur, Bangka, juga berangka tahun Saka 608
(686M).

5. Prasasti Boom Baru, Palembang, sekitar a bad 7 Masehi.
6. Prasasti Telaga Batu, Telaga Batu Palembang.
7. Prasasti Amogaphasa, Rambahan, Sumatera Barat, (Perbatasan

Jambi) berangka tahun saka 1208 (1286).
8. Prasasti Tongkat,Jambi, menggunakan huruf Pallawa.